[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

14 сентября  2022  года                                                                                       № 189
п. Нижнесортымский

	О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 30.08.2021 № 134 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства на территории

сельского поселения Нижнесортымский»

В соответствии с Федеральными  законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Нижнесортымский,

                     Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

           1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 30.08.2021 № 134 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения:

           1.1. Приложение 1 к решению дополнить разделом  шестым следующего содержания:

«6.
Обжалование решений контрольных органов, действий (бездействия) их должностных лиц
58. Решения контрольного органа, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ.

59. Жалоба на решение контрольного органа, действия (бездействие) его должностных лиц рассматривается главой (заместителем главы) сельского поселения Нижнесортымский.

60. Жалоба подается в электронном виде с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) регионального портала государственных и муниципальных услуг, за исключением случая, предусмотренного пунктом 61 настоящего Положения.

61. Жалоба, содержащая сведения и документы, составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну, подается контролируемым лицом без использования единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) регионального портала государственных и муниципальных услуг на бумажном носителе с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о государственной или иной охраняемой законом тайне.

62. Рассмотрение жалобы, содержащей сведения и документы, составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну, осуществляется главой (заместителем главы) сельского поселения Нижнесортымский  без использования подсистемы досудебного обжалования контрольной (надзорной) деятельности с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о государственной или иной охраняемой законом тайне.

63. Решение контрольного органа по итогам рассмотрения жалобы, содержащей сведения и документы, составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну, направляется контролируемому лицу на бумажном носителе с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о государственной или иной охраняемой законом тайне в течение одного рабочего дня со дня его принятия.».
           1.2.  Дополнить решение приложением 3 согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                                 П.В. Рымарев

	Приложение  к решению Совета

депутатов сельского поселения

Нижнесортымский

от  14 сентября 2022 года № 189
Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Нижнесортымский

1. Поступление от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных организаций, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о признаках нарушений обязательных требований в сфере благоустройства на территории сельского поселения Нижнесортымский.

2. Выявление признаков нарушений обязательных требований в сфере благоустройства на территории сельского поселения Нижнесортымский.